[image: image1.jpg]

БЕЛОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

     От 24.10.2025 № 87
Об утверждении перечня должностных лиц

администрации Белозерского муниципального округа
Вологодской области, уполномоченных обжаловать
постановление, определение по делу
об административном правонарушении,
решение по жалобе на такое постановление или определение

В соответствии с частью 6 статьи 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

             ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Белозерского муниципального округа Вологодской области, уполномоченных обжаловать постановление, определение по делу об административном правонарушении, решение по жалобе на такое постановление или определение согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее  постановление  вступает в  силу  после официального опубликования  в газете «Белозерье»,  подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространятся на правоотношения, возникшие с 11.08.2025.
Первый заместитель

главы округа                                                                    А.В. Лебедев
 Приложение
к постановлению

главы округа

от 24.10.2025 № 87
Перечень

должностных лиц администрации Белозерского муниципального округа Вологодской области, уполномоченных обжаловать постановление, определение по делу об административном правонарушении, решение по жалобе на такое постановление или определение

	Структурное  подразделение
администрации Белозерского муниципального округа
	Должностные лица администрации Белозерского  муниципального округа

	1.
	 Административная комиссия Белозерского муниципального округа
	- заместитель главы округа, курирующий данную сферу

	2.
	 Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Белозерского муниципального округа
	-   заместитель главы округа, курирующий данную сферу

	3.
	 Отдел муниципальной службы, документооборота, контроля и охраны труда администрации округа
	    - управляющий делами   администрации округа, курирующий данную сферу;

-   начальник отдела

	4.
	 Отдел опеки и попечительства администрации округа
	- заместитель главы округа, курирующий данную сферу;

-     начальник отдела

	5.
	 Отдел мобилизационной работы, территориальной и гражданской обороны чрезвычайных ситуаций администрации округа
	- первый заместитель главы  округа;

- начальник отдела

	6.
	 Управление социально-экономического развития администрации округа
	- заместитель главы, начальник финансового управления администрации округа, курирующий данную сферу;

-    начальник управления

	5. 7.
	 Отдел архитектуры и строительства администрации округа
	- первый заместитель главы округа;

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела

	8.
	 Территориальные управления администрации   округа - «Белозерское», «Восточное», «Западное»
	  - первый заместитель главы округа, курирующий данную сферу;

- - начальник территориального управления;

- заместитель начальника  территориального управления

	9.
	 Управления имущественных отношений администрации округа
	- заместитель главы, начальник финансового управления администрации округа, курирующий данную сферу;

- начальник управления;

- заместитель начальника управления;

	10.
	 Управление образования администрации округа
	- заместитель главы округа, курирующий данную сферу;

-   начальник управления;

-  заместитель начальника управления

	11.
	 Финансовое управление администрации округа

	- заместитель главы округа, начальник финансового управления администрации округа;

- - заместитель начальника финансового управления администрации округа;

	12.
	Отдел культуры, туризма  и молодежной политики администрации  округа

	 - заместитель главы округа, курирующий данную сферу;

- начальник отдела;

	13.
	 Комитет  по физической культуре  и спорту администрации  округа
	- заместитель главы округа, курирующий данную сферу;

- начальник комитета

	14.
	 Юридический отдел администрации округа
	- начальник отдела;

- консультант отдела

	15.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации округа
	- первый заместитель главы округа,

курирующий данную сферу;
- начальник отдела

	16.
	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации округа
	- первый заместитель главы округа, курирующий данную сферу
- начальник отдела

	17.
	Управление планирования и закупок администрации округа
	- управляющий делами администрации округа;
- начальник управления